
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
25 мая 2020 года № 368-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 Порядка создания комиссии для оценки 
жилых помещений жилищного фонда Иркутской области и иных жилых

помещений

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 473-ФЗ 
«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 
Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 Порядка создания комиссии для оценки жилых 
помещений жилищного фонда Иркутской области и иных жилых помещений, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 1 декабря 2015 года № 605-пп, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру создания комиссии 
для оценки жилых помещений жилищного фонда Иркутской области в целях 
признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан или многоквартирного дома, все 
жилые помещения в котором находятся в собственности Иркутской области, 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также для оценки и 
обследования помещений в целях признания жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан или многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение пяти лет со дня 
выдачи разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию 
(далее -  комиссия).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
Интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Иркутской области -  Председател 
Правительства Иркутской области

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель

http://www.pravo.gov.ru

